РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2019 года						                                            №  56
                                                                    п. Мама

Об утверждении Порядка опубликования информации
об объектах имущества, находящихся в муниципальной
собственности  Мамского городского поселения

[bookmark: _GoBack]В целях реализации перечня поручений Президента Российской Федерации по итогам заседания Государственного совета Российской Федерации 05.04.2018 (№ Пр-817ГС от 15.05.2018) в части обеспечения опубликования и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, администрация Мамского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения (далее - Порядок), согласно Приложению.
2. Главному специалисту по управлению муниципальным имуществом администрации Мамского городского поселения:
- внести сведения в реестр муниципального имущества раздел I в установленную форму согласно приложению 1 к настоящему Порядку:
1.1. Недвижимое имущество (дома, квартиры);
1.2. Недвижимого имущество (нежилые здания и сооружения);
1.3. Недвижимое  имущество (котельные);
1.4. Недвижимое  имущество (земельные участки);
1.5. Недвижимое  имущество (автомобильные дороги);
1.6. Недвижимое имущество (теплосети, канализационные сети).
- внести сведения в  реестр муниципального имущества раздел II в установленную форму согласно приложению 2 к настоящему Порядку:
2.1. Движимое имущество (автотранспортные средства);
2.3. Иное движимое имущество;
2.4. Реестр акций акционерных обществ и капиталы хозяйственных обществ и товариществ.
- внести сведения в реестр муниципального имущества раздел III в установленную форму согласно приложению 3 к настоящему Порядку:
3.1. РЕЕСТР муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем (участником).
- опубликовать на официальном сайте администрации Мамского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информацию об объектах недвижимого, движимого имущества находящегося в муниципальной собственности Мамского городского поселения до 31.05.2019 года.
3.        Постановление вступает в силу с момента подписания.
4.        Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

    Глава  поселения                                                         В.Ф. Шпет

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации
Мамского городского поселения
от 04 июня 2019 года № 56

Порядок опубликования информации об объектах имущества,
находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения

1.Настоящий Порядок определяет процедуру опубликования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет) информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения (далее - городское поселение), в целях обеспечения к ней доступа неопределенного круга лиц, заинтересованных в ее получении.
2.Официальным сайтом администрации Мамского городского поселения в сети Интернет, для опубликования информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, является официальный сайт администрации Мамского городского поселения (http://mamaslyuda.ru).
З.Уполномоченным на опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, в сети Интернет, является главный специалист по управлению муниципальным имуществом администрации Мамского городского поселения (далее – специалист).
4.Опубликованию подлежит информация об объектах имущества, в отношении которых осуществлена государственная регистрация прав в Едином государственном реестре недвижимости.
Информация, доступ к которой ограничен в соответствии с законодательством Российской Федерации, опубликованию не подлежит.
5.Информация об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, опубликовывается в виде реестра объектов согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку.
6.Опубликованный реестр объектов имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения дополняется справочной информацией о возможности получения заинтересованными лицами актуальных сведений об объектах имущества из Единого государственного реестра недвижимости с помощью информационных сервисов на официальном сайте Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет «Публичная кадастровая карта» и «Справочная информация по объектам имущества в режиме online».
7.Опубликование информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, осуществляется на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости и сведений, учитываемых специалистом в реестре муниципального имущества Мамского городского поселения.
8.Актуализация опубликованной информации об объектах имущества, находящихся в муниципальной собственности Мамского городского поселения, осуществляется специалистом ежегодно в срок до 1 апреля.

Приложение 1
к Порядку опубликования информации
об объектах имущества, находящихся
 в муниципальной собственности
Мамского городского поселения

	                 РЕЕСТР  муниципального имущества

	Раздел  I

	1.1. Недвижимое имущество (дома, квартиры)

	№ п/п
	Наименование
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь
	Сведения о балансовой стоимости имущества  и начисленной амортизации
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения права муниципальной  собственности
	Дата  прекращения права муниципальной собственности
	Правоустанавливающий  документ
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.2.   РЕЕСТР   недвижимого имущества (нежилые здания и сооружения)

	№ п/п
	Наиме-
нование
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь
	Сведения о балансовой стоимости имущества  и начисленной амортизации
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения права муниципальной  собственности
	Правоустанав-
ливающий  документ
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

1.3. РЕЕСТР  недвижимого  имущества (котельные)

	№ п/п
	наиме-нование
	Адрес (местонахождение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер
	Площадь
	Сведения о балансовой стоимости имущества  и начисленной амортизации
	Сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	Дата возникновения права муниципальной  собственности
	Правоустанав-ливающий  документ
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества
	Сведения об ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

                                          1.4.  РЕЕСТР  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА  (земельные участки)

	№ п/п
	наиме-нование объекта
	Адрес нахождения   участка
	Кадастровый номер
	Площадь
	Сведения о балансовой стоимости   участка
	Сведения о кадастровой стоимости участка
	Дата возникновения права муниципальной  собственности
	Правоустанав-ливающий  документ
	Сведения о правообладателе недвижимого имущества

	Целевое использование участка
	Сведения об ограничениях (обременениях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

      1.5. РЕЕСТР  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА  (автомобильные дороги)

	№
п/п
	Местонахождение
	Наименование автомобильной дороги
	Кадастровый номер
	Инвентарный номер
	Протяженность, м.
	Год постройки
	Размеры, м
	Износ
	Дата  включения в реестр
	Дата исключения из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	                                                1.6. РЕЕСТР  НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА  (теплосети, канализационные сети)

	№ п/п

	Наименование  объекта

	Адрес нахождения объекта

	Протяженность объекта, м

	Право
устанавливаю
щий документ

	Инв. №

	Дата включения                 в реестр

	Дата исключения из реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Приложение 2
к Порядку опубликования информации
об объектах имущества, находящихся
 в муниципальной собственности
Мамского городского поселения

	                                   РАЗДЕЛ  II

	                                        2.1.  РЕЕСТР  ОБЪЕКТОВ  ДВИЖИМОГО  ИМУЩЕСТВА (автотранспортные средства)

	№ п/п
	Марка, модель транспортного  средства
	Наименование, тип (ТС)
	Год изгот.
	Цвет
	Категория   ТС
	Идентиф. №
	Св-во  о регистрации права
	Регистрац. №
	Дата региср.
	Стоимость  ТС
	Дата  включения в реестр
	Дата исключения из реестра
	Местонахождение  имущества

	1 2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

2.3.     Иное движимое имущество

	 № п/п

	Полное
наименование
муниципаль-ного учрежде-ния/органа,
осуществля-ющего учет
имущества
муниципаль-ного образо-вания МО
	      Адрес муниципального учреждения (унитарного предприятия)/ органа осуществляющего учет имущества муниципального образования
	     Сведения о                 правообладателе    муниципального движимого имущества
	Наимено-
вание  движимого имущества
	Основание нахождения объекта у муниципального учреждения (унитарного предприятия)/органа, осуществляющего учет казны муниципального образования/ свидетельство о регистрации права муниципальной собственности
	Основание прекращения права собственности объекта у  муниципального учреждения (унитарного предприятия)/ органа, осуществляющего учет казны муниципального образования/ свидетельство о регистрации права муниципальной собственности
	Сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения
	Инвентарный номер
	Коли-
чество единиц
	Год  ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость  по состоянию  на 31 декабря    ___года  (руб.)
	Остаточная стоимость  по состоянию на 31 декабря   ____года   (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

Приложение 3
к Порядку опубликования информации
об объектах имущества, находящихся
в муниципальной собственности
Мамского городского поселения

	РАЗДЕЛ  III

	3.1.  РЕЕСТР муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, хозяйственных обществ, товариществ, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лиц, в которых муниципальное образование является учредителем участником)

	№ п/п
	Полное наименование муници-пального учрежде-ния/органа, осу-ществляющего  учет имущества муниципального образования  МО
	Адрес муници-пального учре-ждения (унитарного предприя-тия)/органа, осу-ществляю
щего  учет имущества муниципального образования  МО
	Полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица
	Адрес (местонахождение)
	Основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации
	Реквизиты документа - основания создания юридического лица (участия МО в создании (уставном капитале) юридического лица)
	Размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий
	Размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном
(складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ
	Данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий
	среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11